
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН, ЮСТИЦИЯ ЯАМЫЗЫ

Д У Ж А А Л
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПРИКАЗ

& & » 2022 г. Кызыл № <££~_____

Об утверждении состава постоянно действующей 
____ конкурсной комиссии Министерства юстиции Республики Тыва____

В соответствии с частями 7-10 статьи 22 Федерального закона 27.07.2004 
№ 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», 
руководствуясь Положением о конкурсе на замещение вакантной должности 
государственной гражданской службы Республики Тыва (включение в 
кадровый резерв), утвержденным приказом Министерства юстиции Республики 
Тыва от 09.11.2021 № 151, в связи производственной необходимостью, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав постоянно действующей конкурсной комиссии по 
проведению конкурсов на замещение вакантных должностей государственной 
гражданской службы и включение в кадровый резерв Министерства юстиции 
Республики Тыва (далее -  конкурсная комиссия) в следующем составе:

1) Мельников Евгений Александрович -  и.о. министра юстиции 
Республики Тыва, председатель комиссии;

2) Москаленко Татьяна Николаевна -  заместитель министра юстиции 
Республики Тыва, заместитель председателя комиссии;

3)Хомушку Долаана Борисовна -  консультант отдела кадрового и 
правового обеспечения, секретарь комиссии;

Члены комиссии:
4) Чамзо Ольга Далай-ооловна - начальник отдела кадрового и правового 

обеспечения;
5)Хомушку Аида Алексеевна -  и.о. начальника отдела развития 

регионального законодательства;
6) Сакак Айзана Андреевна -  начальник отдела правовой работы в сфере 

местного самоуправления и ведения регистра муниципальных актов;



7)Тойбу-Хаа Айзана Акша-ооловна -  начальник отдела финансового и 
материально-технического обеспечения;

8)Ооржак Инга Владимировна -  начальник отдела организационного, 
документационного обеспечения и контроля;

9)Успун Мерген Иргитович -  начальник отдела взаимодействия в сфере 
юстиции;

Независимые эксперты:
10) представитель Тувинского государственного университета или 

Тувинского института гуманитарных и прикладных социально-экономических 
исследований (по согласованию);

11) представитель Общественного Совета при Министерстве юстиции 
Республики Тыва (по согласованию);

12) мировой судья (по согласованию).
2. Признать утратившими силу приказ Министерства юстиции 

Республики Тыва от 08.11.2021 №133 «Об утверждении состава постоянно 
действующей конкурсной комиссии Министерства юстиции Республики 
Тыва».

3. Отделу организационного, документационного обеспечения и 
контроля (Ооржак И.В.) ознакомить с настоящим приказом ответственных лиц.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на отдел 
кадрового и правового обеспечения (Чамзо О.Д.).

И.о. министра Е. А. Мельников


